
I_
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

t'',.,, t't- ,i'

Gâmara Municipal de Amontada
Rua: Dona Maria Belo, Centro - 62.540-000

Amontada/CE

ANÁUSE DE HABTLTTAçÃO - TOMADA DE pREÇOS: OO3|2O23 - TrPO: MENOR PREçO

oBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO NOVO PLENARTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA /CE. - DATA DA ABERTURA: 17 DE OUTUBRO DE 2023 .
HORARIO DA ABERTUM: O9:OO - LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA. AVISO DE
JULGAMENTO DE DE HABTLTTAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N"003/2023

A Gomissão Permanente de Licitaçâo comunica aos interessados o resultado do julgamento da habilitação
referente à TOMADA DE PREÇOS No 003/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para execuçâo da
construção do novo plenário da Câmara Municipal de Amontada/CE, declarando as seguintes empresas
HABILITADAS: EMMY'S EDIF|CAÇÔES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o no 07.194.701/0001-58;
MAÇAL CONSTRUÇÔeS e LOCAÇÔES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 08.823.878/0001-39;
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 26.991.913i0001-00; G. A.
RABELO JÚNIOR - ME, inscrita no CNPJ sob o no 23.549.313/0001-07; T. C. S. DA SILVA
CONSTRUÇÔES lfon - ME, inscrita no CNPJ sob o no 10.787.14710001-27; HABITE ENGENHARIA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 04.597.124t0001-57; MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o no 10.923.3261000144; IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o no 25.011.7481A00i.10; GONSBRAL CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 07.544.576/0001€9; CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE
LTDA, inscríta no CNPJ sob o no 39.336.45210001-84; LB CONSTRUÇÔES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
sob o no 40.454.73210001-76; R S M PESSOA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o no 33.159.52410001-89;
WU CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o no 10.932.12310001-14; DELMAR
CONSTRUÇÔES ltOn - EPP, inscrita no CNPJ sob o no 17.803.489/0001-32; LEXON SERVIÇOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 07.191.77710001-20; CSA
ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 39.629.27710001-13; M L ENTRETENIMENTOS,
ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 29.326.036/0001-41; FC
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o no 45.224.55310001-66; F J CONSTRUTORA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 11.049.189t0001-23; CÁLCULO CERTO SERVIÇOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o no 49.671.963/0001-06; P2J EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob o no 50.904.3131000142, por terem cumprido com os itens do edital e declarando as seguintes
empresas INABILITADAS: N. LANDY BOTO PORTELA ME, inscrita no CNPJ sob o no

23.347.56110001-67, nâo apresentou os itens: 3.1.1 , 5.2 e 5.3 do Anexo I - Projeto Básico, e apresentou os
itens VENCIDOS: 3.1.2,3.1.8, 3.1.9, 3.1.10, 3.1.11,3.1.12, e o item 5.1 do Anexo I - Projeto Básico; D
SOUSA RIOS - ME, inscrita no CNPJ sob o no 35.752.089/0001-27, não apresentou os itens: 3.1 .1, 3.1.2,
5.2 e 5.3 do Anexo I - Projeto Básico, e apresentou os itens VENCIDOS: 3.1.8, 3.1.9, 3.1.10, 3.1.1'1,3.1.12,
eoitem5.1 doAnexol-ProjetoBásico; FMCRUZDESOUSALTDA-ME,inscritanoCNPJsobono
3A.192.02310001-06, não apresentou os itens: 3.1.1, 3.1.8, 3.1 .11,3.1.12,3.1.14,3.1.15, 5.1 ,5.2 e 5.3 do
Anexo l- Projeto Básico, e apresentou os itensVENCIDOS: 3.1.8,3.1.9, e 3.1.10; F. AIRTON VICTOR -
ME, inscrita no CNPJ sob o no 97.553.390/0001-69, não apresentou os itens: 3.1.1,3.1.8, 5.2 e 5.3 do
Anexo I - Projeto Básico; F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o no

47145.561,000142, não apresentou os itens: 3.1.1, 3.1..14, 3.1.15, 5.1,5.2 e 5.3 do Anexo l- Projeto
Básico. Apresentou os itens VENCIDOS: 3.1.8 e3.1.12, e o item 3.1.11; MEDEIROS CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 07.615.710/0001-75, apresentou o item 3.'1.11 em
desacordo com o exigido no edital, e os itens 3.1.14 e 3.1.15, ambos sem assinatura; CONSTRUVASP
CONSTRUÇÔES a SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 50.484.244t0001-65, apresentou o
item 3.1.11 êm desacordo côm o exigido no edital; FRANCISCO ANDERSON LÚCIO 05880849309, inscrita

Gâmara Municipal de Amontada IEI
Rua: Dona Maria Belo, Centro - 62.540-000 H

Amontada/CE

Link direto :.4\
https:/icamaraamontada.ce.gov.br/licitacoes/S++ lll i

Página(s) I de 2



I

I

I

I

I

no CNPJ sob o no 29.648.829/0001-87, nâo apresentou os itens: 3.1 .1, 5.2 e 5.3 do Anexo I - Projeto
Básico, apresentou os itens VENCIDOS: 3.1.8, 3.1.9. E os itens 3.1.14 e 3.1.15, ambos sem assinatura;
AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 49.113.381/0001-04, não
apresentou os itens: 3.1.1, 3.1.8, 5-1,5.2 e 5.3 do Anexo I - Projeto Básico, apresentou os itens
VENCIDOS: 3.1.8, 3.1.9, 3.1.12 e 3.1.10 em desacordo com o edital, com CNPJ diferente. E os itens 3.1.14
e 3.1.'15, ambos sem assinatura; TECTA CONSTRUÇÔeS e SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob
o no 20.160.69710001-75, por apresentar vencido o item 3.1.8. Fica aberto o prazo recursal previsto no
artigo 109, inciso l, alínea "a", da Leide LicitaçÕes vigente.

Amontada - CE, 31 de outubro de2023.

PatrÍcia Alves Teixeira
Presidente da CPL

Data da publicação do(a) análise de habilitação: 06/11/2023

ATESTADO DE PUBLTCAÇÃO - ANÁLISE DE HABTLTTAçÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) análise de habilitaçâo do(a) TOi,IADA DE
PREçOS -00312023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https:i/camaraamontada. ce. gov. br/licitacoes/344.

Amontada/Ce, 6 de Novembro de 2023.

Patricia Alves Teixeira
Presidente da Comissâo de Licitação

L

Câmara Municipal de Amontada lll
Rua: Dona Maria Belo, Centro - 62.540-000 

=lAmontada/CE

https://camaraamontada.ce. g* tr,:'[:J:[:: HI
aLicitacão Página(s) 2 de 2


